
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2023 года №77

с. Калга

Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав

муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года №
131-ФЗ "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июня 1998 года   №
89-ФЗ  "Об  отходах  производства  и  потребления",  постановлением
Правительства РФ от 31 августа 2018 г. №1039 “Об утверждении Правил
обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов  и  ведения  их  реестра”,  ст.  25  Устава  муниципального  района
«Калганский район»,  рассмотрев протест  прокурора Калганского  района
администрация  муниципального  района  "Калганский  район"
постановляет: 

1. Утвердить  Реестр  мест  (площадок)  накопления  твёрдых
коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории населенных
пунктов сельских поселений, входящих в состав муниципального района
«Калганский район». (Приложение 1-11 прилагается).

2.  Постановление  администрации  муниципального  района
«Калганский район» от 09 января 2020 года №06 «Об утверждении Реестра
мест  (площадок)  накопления  твёрдых  коммунальных  отходов  (ТКО),
расположенных на территории населенных пунктов сельских поселений,
входящих в состав муниципального района «Калганский район» считать
утратившим силу.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий день
после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Полный текст постановления (обнародовать) на информационных
стендах муниципального района «Калганский район» и информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  отдела  архитектуры,  градостроительства  и  земельно-



имущественных  отношений  администрации  муниципального  района
"Калганский район" В.А.Слепкова. 

Глава муниципального района
"Калганский район"                                                             М.Ю.Жбанчиков



Приложение №1 
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

                                                                                                                                             от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Буринское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с.Бура, ул. Виталия Козлова,

рядом с домом №22
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с.Бура, ул. Виталия Козлова,
напротив  дома №2Б

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с.Бура, ул. Виталия Козлова,
между домами №5 и №9

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с.Бура, ул. Виталия Козлова,
№48 (напротив заставы)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с.Бура, пер., Аргунский, 
напротив дома №24

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с.Бура, ул. Молодёжная, 
рядом с домом №8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с.Бура, ул. Партизанская, 
около дома №13/2

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с.Бура, ул. Партизанская, 
около дома №37

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с.Бура, ул. Партизанская, 
напротив дома №45

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с.Бура, ул. Набережная, 
около дома №2

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с.Бура, ул. Набережная, 
около дома №14

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с.Бура, ул. Набережная, 
напротив дома №13

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с.Бура, ул. Садовая, около 
дома №21

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с.Бура, ул. Садовая, 
напротив дома №7

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с.Бура, ул. Садовая, 
напротив  дома №32

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



16 с.Бура, ул. Садовая, 
напротив дома №10

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с.Бура, ул. Нагорная, 
напротив дома №37

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с.Бура, ул. Нагорная, 
напротив дома №17

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с.Бура, ул. Нагорная, около 
дома №3

Население МР  «Калганск
ий район

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

20 с.Бура, ул. Новая, между 
домами №21 и 21 А

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

21 с.Бура, ул. Новая, напротив 
дома №7 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

22 с.Бура, ул. Новая, напротив 
дома № 22/1 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

23 с.Бура, ул. Молодёжная, 
около дома №3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

24 с.Бура, ул. Молодёжная, 
рядом с домом №8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №2 
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

                                                                                                                                             от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Верхний Калгукан

ул. Центральная, напротив 
дома №24 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Верхний Калгукан
ул. Центральная, напротив 
дома №16 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Верхний Калгукан
ул. Центральная, напротив 
дома №9 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Верхний Калгукан
ул. Набережная, между 
домами  № 2 и № 3 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с. Верхний Калгукан
ул. Нагорная, напротив 
дома №2

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Верхний Калгукан
ул. Новая, около дома №6 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Верхний Калгукан
ул. Новая, напротив дома 
№11

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Верхний Калгукан
ул. Молодёжная, напротив 
дома №19 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Верхний Калгукан
ул. Молодёжная, напротив 
дома №10(а) (пустырь

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Верхний Калгукан
ул. Молодёжная, напротив 
дома №4

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Верхний Калгукан
ул. Луговая, напротив дома 
№2 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Верхний Калгукан
пер. Гаражный, напротив 
дома №3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Доновское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с.Доно,  ул. Центральная    

напротив дома №26 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Доно, ул. Центральная, 
между д. №21 и д. №23

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Доно,  ул.Центральная, 
около дома № 31 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Доно,  ул. Центральная, 
напротив дома № 56

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с. Доно,  ул. Центральная, 
напротив д. № 82 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Доно,  ул. Центральная, 
напротив д. № 98

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Доно , ул. Лелекова, 
напротив дома № 3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Доно , ул. Лелекова, 
напротив дома № 6

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Доно , ул. Лелекова, 
на против дома № 20

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Доно , ул. Лелекова, 
около дома № 35

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Доно , ул. Лелекова, 
около  дома № 51

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Доно , ул. Лелекова, 
между  домами № 55 и №57

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Доно , ул. Лелекова, 
около дома № 69 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Доно, ул. Молодёжная 
(напротив дома № 6) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с.  Доно, ул. Молодёжная 
(около дома № 11, пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



16 с. Доно, ул. Нагорная, около
дома № 3 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с. Доно, ул. Нагорная, около
дома № 20 (пустырь) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с. Доно, ул. Нагорная, 
напротив  дома № 
32(пустырь)

Население МР  «Калганск
ий район

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с. Доно, ул. Нагорная, около
дома № 46 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

20 с. Доно, ул. Юбилейная, 
напротив дома №8, 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

21 с. Доно, Юбилейная, 
напротив дома № 16 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

22 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома №2 
(пустырь) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

23 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома 
№11(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

24 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома № 14 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

25 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома №27 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

26 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома №10 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



27 с. Доно, ул. Строительная, 
напротив дома №16 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Кадаинское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Кадая, ул. Партизанская, 

напротив дома №10 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Кадая, ул. Партизанская, 
между дома №6 и №8 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Кадая, ул. Партизанская, 
напротив дома № 11 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Кадая, ул. Партизанская, 
напротив дома № 16 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



(пустырь) район»
5 с. Кадая, ул. Партизанская, 

напротив дома № 27 
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Кадая, ул. Партизанская, 
напротив дома № 34 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Кадая, ул. Партизанская, 
напротив дома № 52 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Кадая, ул. Михайлова, 
напротив дома № 27 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Кадая, ул. Михайлова, 
между домами № 23 и № 
23А (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Кадая, ул. Михайлова, 
напротив дома №15 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Кадая, ул. Советская, 
напротив дома №32 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Кадая, ул. Советская, 
напротив дома №18 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Кадая, ул. Советская, 
между  домами № 3 и №7 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Кадая, 
ул.Чернышевского, 
напротив дома №3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с. Кадая, 
ул.Чернышевского, 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



напротив дома №11 район»
16 с. Кадая, 

ул.Чернышевского, 
напротив дома №17

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с. Кадая, ул.Профсоюзная, 
за домом №19

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с. Кадая, ул.Профсоюзная, 
между  домами №3 и №9 
(пустырь) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с. Кадая, ул.Новая, около 
дома №10

Население МР  «Калганск
ий район

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

20 с. Кадая, ул.Новая, за домом
№11 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

21 с. Кадая, ул.Комарова, 
около дома №16

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

22 с. Кадая, ул.Комарова, 
около дома №4

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

23 с. Кадая, ул.Приаргунская, 
за  домом №17 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

24 с. Кадая, ул. 
Комсомольская, напротив 
дома №7 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

25 с. Кадая, ул. 
Комсомольская, напротив 
дома №17

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

26 с. Кадая, ул. 70 лет Октября,
около  дома №1

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



27 с. Кадая, ул. 70 лет Октября,
между  домами №9 и №11

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

28 с. Кадая, ул. 70 лет Октября,
напротив  дома №15

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

29 с. Кадая, ул. Нагорная, 
напротив  дома № 8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

31 с. Кадая, ул. Садовая, население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

32 с. Кадая, ул. Фабричная население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Калганское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении мест
(площадок) накопления

ТКО

Данные об
источника

х
образован

ия ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Калга. ул. Строительная, 

(напротив дома №12)
население МР «Калганск

ий  район»
3 1 Металличес

кое
бетон 2х6

2 с. Калга. ул. Строительная, 
(между домами №16 и 20)

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Калга. ул. Дорожная, 
(напротив  дома № 6)

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Калга. ул. Магистральная, 
(напротив дома № 6) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

5 с. Калга. ул. Энергетиков, 
(около дома № 6) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

6 с. Калга. ул. Энергетиков, 
(напротив дома № 7) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



7 с. Калга. ул. Авиационная, 
(около  дома № 2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Калга. ул. Авиационная, 
(около  дома № 8) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Калга. ул. Авиационная, 
(напротив домов № 26-28) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

10 с. Калга. ул. Авиационная, 
(около  дома № 34) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

11 с. Калга. ул. Авиационная, 
(напротив домов № 47/2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

12 с. Калга. ул. Комсомольская, 
(напротив дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Калга. ул. Комсомольская, 
(напротив дома № 19) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Калга. ул. Комсомольская, 
(напротив дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с. Калга. ул. Комсомольская, 
(напротив дома № 47) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

16 с. Калга. ул. Комсомольская, 
(около дома № 78) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с. Калга. ул. Набережная, 
(напротив дома № 8) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с. Калга. ул. Коммунальная, 
(около дома №7) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с. Калга. ул. Коммунальная, 
(напротив дома №22) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

20 с. Калга. ул. 50 лет Октября, 
(напротив дома №12) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

21 с. Калга. ул. 50 лет Октября, 
(напротив дома №28) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

22 с. Калга. ул. 50 лет Октября, 
(напротив дома №44) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

23 с. Калга. ул. 50 лет Октября, население МР  «Калганск 2 1 Металличес бетон 2х4



(напротив дома №56) ий  район» кое
24 с. Калга. ул. Юшина, 

(напротив дома №10) 
население МР  «Калганск

ий  район»
2 1 Металличес

кое
бетон 2х4

25 с. Калга. ул. Юшина, 
(напротив дома №21) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

26 с. Калга. ул. Юшина,     
(около дома №74) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

27 с. Калга. ул. Луговая, 
(напротив дома №5) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

28 с. Калга. ул. Луговая, 
(напротив дома № 18) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

29 с. Калга. ул. Луговая, (район 
старой бани) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

30 с. Калга. ул. Новая,  
(напротив дома № 8) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

31 с. Калга. ул. Новая,  
(напротив дома № 32) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

32 с. Калга. ул. Новая,  
(напротив дома № 46) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

33 с. Калга. ул. Новая,  
(напротив дома № 69) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

34 с. Калга. ул. Гаражная,  
(напротив дома № 6) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

35 с. Калга. ул. 8-е Марта,  
(напротив дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

36 с. Калга. ул. 8-е Марта,  
(напротив дома № 15/1) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

37 с. Калга. ул. 8-е Марта,  
(напротив дома № 32) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

38 с. Калга. ул. Савватеева,  
(около дома № 17) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

39 с. Калга. ул. Савватеева,  
(между домами № 26 и № 28)

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



40 с. Калга. ул. Савватеева,  
(около дома № 27А) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

41 с. Калга. ул. Савватеева,  
(напротив  дома № 36) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

42 с. Калга. ул. Савватеева,  
(напротив  дома № 60) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

43 с. Калга. ул. Савватеева,  
(напротив  дома № 78/2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

44 с. Калга. ул. Савватеева,  
напротив дома № 86) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

45 с. Калга. ул. Хлебозаводская, 
(напротив дома № 9) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

46 с. Калга. ул. Хлебозаводская, 
(около  дома № 21) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

47 с. Калга. ул. Первомайская,  
(около дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

48 с. Калга. ул. Первомайская,  
(около дома № 46) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

49 с. Калга. ул. Первомайская,  
(между домами № 47 и № 49)

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

50 с. Калга. ул. Первомайская,  
(около дома № 54) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

51 с. Калга. ул. Первомайская,  
(около лесничества)

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

52 с. Калга. ул. Первомайская,  
(напротив дома № 65) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

53 с. Калга. ул. Балябина,  
(напротив дома № 2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

54 с. Калга. ул. Балябина,  
(напротив дома № 12) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

55 с. Калга. ул. Балябина,  
(около парка Победы) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

56 с. Калга. ул. Балябина,  население МР  «Калганск 3 1 Металличес бетон 2х6



(между домами № 59 и № 63) ий  район» кое
57 с. Калга. ул. Балябина,  

(напротив дома № 75) 
население МР  «Калганск

ий  район»
2 1 Металличес

кое
бетон 2х4

58 с. Калга. ул. Балябина,  
(напротив дома № 90) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

59 с. Калга. пер. Балябина,  
(между домами № 7 и № 9а) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

60 с. Калга. ул. Балябина,  
(около дома № 91/2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

61 с. Калга. ул. 60 лет Октября,  
(около дома № 8) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

62 с. Калга. ул. 60 лет Октября,  
(около домов № 11 и №13) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

63 с. Калга. ул. 60 лет Октября,  
(около дома № 27) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

64 с. Калга. ул. 60 лет Октября,  
(около дома № 45) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

65 с. Калга. ул. Больничная,  
(около дома № 1) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

66 с. Калга. ул. Забайкальская, 
(напротив дома № 6) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

67 с. Калга. ул. Чернышевского, 
(напротив дома № 12) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

68 с. Калга. ул. Солнечная,  
(около подстанции) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

69 с. Калга. ул. Школьная,  
(напротив дома № 2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

70 с. Калга. ул. Школьная,  
(напротив дома № 14) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

71 с. Калга. ул. Школьная,  
(около дома № 17, кв.2) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

72 с. Калга. ул. Школьная,  
(напротив дома № 11/1) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



73 с. Калга. ул. Лесная,
 (напротив дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

74 с. Калга. ул. Лесная,
 (около дома № 23) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

75 с. Калга. ул. Лесная,
 (напротив дома № 32) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

76 с. Калга. ул. Советская,
 (около дома № 3) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

77 с. Калга. ул. Советская,
 (напротив гостиницы) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

78 с. Калга. ул. Советская,
 (за домом №31) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

79 с. Калга. ул. Советская,
 (напротив  дома № 55) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

80 с. Калга. ул. Весенняя,  
(около дома № 10) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

81 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 
 (напротив дома № 11) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

82 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 
 (напротив дома № 27) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

83 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 
 (около дома № 30) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

84 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 
 (напротив дома № 69) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

85 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 
 (около дома № 81/1) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

86 с. Калга. ул. 
Красноармейская, 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



 (напротив дома № 83) 
87 с. Калга. ул. Юбилейная, 

(около  дома №10) 
население МР  «Калганск

ий  район»
3 1 Металличес

кое
бетон 2х6

88 с. Калга. ул. Юбилейная, 
(напротив дома № 9) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

89 с. Калга. ул. Юбилейная, 
(около дома № 37) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

90 с. Калга. ул. Нагорная, 
(напротив дома № 8) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

91 с. Калга. ул. Нагорная, 
(напротив дома № 50) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

92 с. Калга. ул. Нагорная, 
(напротив дома № 57) 

население МР  «Калганск
ий  район»

3 1 Металличес
кое

бетон 2х6

93 с. Калга. ул. Нагорная, 
(напротив дома № 71) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

94 с. Калга. ул. Нагорная, 
(напротив дома № 81) 

население МР  «Калганск
ий  район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №6
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Козловское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Козлово, ул. Советская, 

напротив дома № 9 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Козлово, ул. Набережная, 
наротив  дома № 13 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Козлово, ул. Набережная, 
около дома № 19 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Козлово, ул. Валько, 
около дома № 4 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с. Козлово, ул. Валько, 
напротив  дома № 8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Козлово, ул. Валько, 
около дома № 33

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Козлово, пер. Школьный, 
(за домом № 9, ул. 
Центральная) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Козлово, ул. Центральная,
напротив дома № 3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение № 7
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Нижний Калгукан, 

ул. Журавлёва, напротив 
дома № 7( б)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Нижний Калгукан, 
ул. Журавлёва, напротив 
дома № 18

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Нижний Калгукан, 
ул. Новая, около дома № 4

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Нижний Калгукан, 
ул. Новая, около дома № 11

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Мира, напротив дома № 5

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Нижний Калгукан, 
ул. Мира, угол  дома № 19

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Мира, напротив дома № 31

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Нижний Калгукан,  ул. 70 
лет Октября, напротив дома 
№ 8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Нагорная, напротив дома
 № 7 (б)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Забайкальская,около дома 
№ 11

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Набережная, за домом № 1

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Набережная, в районе 
трансформатора

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Набережная, напротив дома 
№ 25

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Центральная, между домами
№ 7 и № 9

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Центральная, напротив  
дома № 31

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



16 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Центральная, напротив  
дома № 56

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Центральная, рядом с 
домом  № 59 А (старая 
администрация)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Центральная, сзади  дома №
87

Население МР  «Калганск
ий район

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с. Нижний Калгукан,  ул. 
Первомайская, напротив  
дома № 3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №8
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Средне-Борзинское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Средняя Борзя, ул. 

Нагорная, напротив дома 
№7 кв.1

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Средняя Борзя, ул. 
Нагорная, напротив дома 17
(у дворов)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Средняя Борзя, ул. 
Советская, напротив дома 
№ 8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Средняя Борзя, ул. 
Советская, напротив дома 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



№ 16 район»
5 с. Средняя Борзя, ул. 

Кооперативная, напротив 
дома № 22

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Средняя Борзя, ул. 
Кооперативная, напротив 
дома № 8

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Средняя Борзя, ул. 
Гагарина, напротив дома № 
25

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Средняя Борзя, ул. 
Гагарина, между дома № 4 и
№6 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Средняя Борзя, ул. 
Гагарина, напротив дома № 
7 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Средняя Борзя, ул. 
Молодёжная, напротив дома
№ 12

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Средняя Борзя, ул. 
Набережная, около дома 
№5 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Средняя Борзя, ул. 
Перебоева, около дома № 25
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Средняя Борзя, ул. 
Перебоева, около дома № 5 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Средняя Борзя, ул. 
Целинная, около дома № 9, 
кв.2 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с. Средняя Борзя, ул. 
Кобозева, напротив дома 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



№ 9 район»
16 с. Средняя Борзя, ул. 

Центральная, напротив дома
№ 3 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №9
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Чингильтуй, ул. 

Советская, напротив дома 
№13

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Чингильтуй, ул. 
Советская, между домами 
№47 и №49

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Чингильтуй, ул. 
Советская, напротив дома 
№66

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Чингильтуй, ул. 
Советская, между домами 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



№74 и №78 (пустырь) район»
5 с. Чингильтуй, ул.Навая, 

между домами  №14 и №18
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Чингильтуй, ул. Луговая, 
напротив дома №7

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Чингильтуй, ул. Луговая,  
№18 , напротив спортзала

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Чингильтуй, ул. Луговая, 
напротив дома №35

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Чингильтуй, ул. Луговая, 
напротив дома №45 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Чингильтуй, ул. Луговая, 
напротив дома №47 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Чингильтуй, ул. 
Комсомольская, между  
домами №5 и №9 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Чингильтуй, ул. 
Нагорная, напротив дома 
№6 кв.2

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №10
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Чупровское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с.Чупрово,  ул. Новая д.8, 

кв.2 (пустырь)
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Чупрово, ул. Новая, 
между д. №1 и д. №1а

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Чупрово,  ул.Школьная , 
д.10 (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Чупрово, междуСДК 
(сельский дом культуры) и 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



ул. Школьная, д. 9 район»
5 с. Чупрово,  ул. Школьная 

(между домами 18 кв.2 и д. 
22)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Чупрово , ул. Нагорная, 
между домами1 и 2 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Чупрово, ул. Сабурова (за
домом №5) (пустырь) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

8 с. Чупрово, ул. Сабурова, 
(между домами «21 и 13)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

9 с. Чупрово, ул. Сабурова 
(между домами № 30 и 
№34)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

10 с. Чупрово, ул.Сабурова,  
(около  д. №42) (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

11 с. Чупрово, ул. Сабурова 
(напротив д. №52)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

12 с. Чупрово, ул. Сабурова,  
около  дома № 70, (пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

13 с. Чупрово, ул. Сабурова 
(напротив дома № 80) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

14 с. Чупрово, ул. Центральная
(около дома № 5а) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

15 с. Чупрово, ул. Центральная
(около дома № 12) 

население МР
«Калганский

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



(пустырь) район»
16 с. Чупрово, ул. Центральная

(между домами № 20 и 20а) 
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

17 с. Чупрово, ул. Центральная
напротив д. №29а, 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

18 с. Чупрово, ул. Центральная
(между домами № 50 и 54) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

19 с. Чупрово, ул. Центральная
(между дома № 60 и 62) 

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

20 с. Чупрово, ул. Центральная
(около дома № 78) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

21 с. Чупрово, ул. Центральная
(около дома № 88) 
(пустырь)

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



Приложение №11
к постановлению администрации

муниципального района
«Калганский район»

от 01 марта 2023 года №77  

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории
сельского поселения  «Шивиинское» муниципального района «Калганский район» 

№
п/п

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образовани

я ТКО

Данные о
собственниках

мест
(площадок)
накопления

ТКО

Данные о технической характеристике мест (площадок)
накопления ТКО

Кол-во
контейнеров,

шт.

Объём
контей-

нера, 
м3

Наличие
ограждения
(материал), 

Использу
емое

покрытие
для

размещения
контейне-

ров

Размер
площадки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 с. Шивия, ул. Садовая, слева

от дома №30
население МР

«Калганский
район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

2 с. Шивия, ул. Садовая, 
напротив дома №57

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

3 с. Шивия, ул. Гагарина, 
справа от дома №3

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

4 с. Шивия, ул. Гагарина, 
напротив дома №22

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4



5 с. Шивия, ул. Новая, 
напротив дома № 13

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

6 с. Шивия, ул. Новая, 
напротив дома № 32

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4

7 с. Запокровский, ул. 
Центральная, напротив дома
№ 1

население МР
«Калганский

район»

2 1 Металличес
кое

бетон 2х4


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"
	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. №1039 “Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра”, ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», рассмотрев протест прокурора Калганского района администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:


